
Liquido lavaggio impianto 20L 
S t r a n a  č. 1 z 9 

 

Bezpečnostní list ze dne 24/2/2016, verze 1 

 
 

ODDÍL 1: Identifikace látky / směsi a společnosti / podniku 
1.1. Identifikátor výrobku 

Označení směsi: 
Obchodní název: LIQUIDO LAVAGGIO IMPIANTO 20L 

007950026620,007950026630,007950026640 
 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití  
Určená použití: 
Produkt pro klimatizační systémy 
produkt pro čištění a mytí 
Nedoporučená použití: 
Nepoužívejte na lidech a zvířatech 
1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu  
Společnost: 

Magneti Marelli Aftermarket, Plac pod lipami 5, 40-476 Katowice, Poland 
+48 32 60 36 107 

Kompetentní osoba zodpovídající za bezpečnostní list: 
checkstar@magnetimarelli.com 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace  
999/112 

 
 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 
2.1. Klasifikace látky nebo směsi ve smyslu 
nařízení EC 1272/2008 (CLP): 

  Varování, Podráždění očí. 2, Způsobuje vážné podráždění očí. 

  Varování, Citlivost kůže 1, Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

  Nebezpečí, toxicita při vdechnutí 1, Při požití nebo vniknutí do dýchacích cest může způsobit 

smrt. 

Nepříznivé fyzikálně-chemické dopady na lidské zdraví a životní prostředí: 
Žádná další nebezpečnost  

2.2. Prvky označení 
Výstražné symboly nebezpečnosti: 

  

 
Nebezpečí  

Standardní věty o nebezpečnosti: 
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 
H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt. 

Pokyny pro bezpečné zacházení: 
P264 Po manipulaci důkladně omyjte vodou. 
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 
P301+P310 PŘI POŽITÍ: Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ 
STŘEDISKO/lékaře/...  
P331 NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 
P333+P313 Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou 
pomoc/ošetření. 
P337+P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
P501 Odstraňte obsah/obal v souladu s platnými předpisy. 

mailto:checkstar@magnetimarelli.com
mailto:checkstar@magnetimarelli.com


Liquido lavaggio impianto 20L 
S t r a n a  č. 2 z 9 

 

 

Speciální pokyny: 
žádné  

Obsah: 
Idrocarburi, C12-C15, n-alcani, isoalcani, ciclici, < 2% aromatici 
dipentene; limonene; 
N-DECANO 

Speciální pokyny podle Přílohy XVII nařízení REACH a následných dodatků: žádné  
Další nebezpečnosti  
vPvB látky: žádné - PBT látky: žádné  
Další nebezpečnosti: 
Žádné další nebezpečnosti 

 
 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 
3.1. Látky  

Není  re levantní  
3.2. Směsi 

Nebezpečné složky ve smyslu nařízení CLP a příslušné klasifikace: 
 

Množstv

í 
Název Ident. číslo Klasifikace 

67 % Idrocarburi, C12-C15, 
n-alcani, isoalcani, 
ciclici, < 2% aromatici 

EC: 920-107-4 
REACH No.: 01- 

2119453414- 
43 

3.10/1 Asp. Tox. 1 H304 

18 % N-DECANO CAS: 124-18-5 
EC: 204-686-4 
REACH No.: 01- 

2119474199- 
26 

2.6/3 Flam. Liq. 3 H226 

3.10/1 Asp. Tox. 1 H304 

10.9 % propan-2-ol; isopropyl 
alkohol; isopropanol 

Indexové 603-117-00-0 

číslo: 
CAS: 67-63-0 
EC: 200-661-7 
REACH No.: 01- 

2119457558- 
25 

2.6/2 Flam. Liq. 2 H225 

3.3/2 Eye Irrit. 2 H319 

3.8/3 STOT SE 3 H336 

2.5 % dipentene; limonene; Indexové 601-029-00-7 

číslo: 
CAS: 5989-27-5 
EC: 227-813-5 
REACH No.: 01- 

2119529223- 
47 

2.6/3 Flam. Liq. 3 H226 

3.2/2 Skin Irrit. 2 H315 

3.4.2/1-1A-1B Skin Sens. 
1,1A,1B H317 

4.1/A1 Aquatic Acute 1 H400 

4.1/C1 Aquatic Chronic 1 H410 

1.63 % ethanol; ethyl alkohol Indexové 603-002-00-5 

číslo: 
CAS: 64-17-5 
EC: 200-578-6 

2.6/2 Flam. Liq. 2 H225 

 
 
 

 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 
4.1. Popis první pomoci 
Při styku s pokožkou: 

Neprodleně svlékněte veškerý oděv, který byl produktem zasažen. 



Liquido lavaggio impianto 20L 
S t r a n a  č. 3 z 9 

 

 
 

Části těla, které byly – nebo se i jenom domníváte, že mohly být – zasaženy produktem, musí 
být ihned oplachovány velkým množstvím tekoucí vody a případně i mýdlem. 
D ů k l a d n ě  o m y j t e  c e l é  t ě l o  (sprcha nebo koupel). 
Ihned svlékněte kontaminovaný oděv a bezpečně jej zlikvidujte.  P ř i  
s t y k u  s  p o k o ž k o u  i h n e d  u m y j t e  p o s t i ž e n é  m í s t o  m ý d l e m  
a  v e l k ý m  m n o ž s t v í m  v o d y . 

Při styku s očima: 
Při styku s očima dostatečnou dobu oplachujte otevřené oči pod tekoucí vodou, poté se ihned 
obraťte na očního lékaře. 
Chraňte nezasažené oko. 

Při požití: 
Nevyvolávejte zvracení. 

Při vdechnutí: 
Přesuňte postiženého ho na čerstvý vzduch a udržujte ho v teple a klidu. 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 
K ap. 11 

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření  
V případě nehody nebo úrazu ihned vyhledejte lékařskou pomoc (je-li to možné, předložte 
pokyny k použití nebo bezpečnostní list). 
Ošetření: 

 
 

 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 
5.1. Hasiva 

Vhodná hasiva: V o d a . 
Oxid uhličitý (CO2). 
Hasiva nevhodná z bezpečnostních důvodů: Žádná zvláštní. 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Nevdechujte výbušné plyny a kouřové plyny. P ř i  
h o ř e n í  v z n i k á  h u s t ý  d ý m . 

5.3. Pokyny pro hasiče  
Použijte vhodný dýchací přístroj. 
Kontaminovanou vodu z hašení odveďte zvlášť. Nesmí se dostat do kanalizace. 
Přesuňte nepoškozené obaly z oblasti přímého ohrožení, pokud tak lze učinit bezpečně. 

 
 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Použijte ochranné prostředky. 
Odstraňte všechny zdroje vznícení. Odv eďte  
p ř í t omné osoby  do  bezpeč í . 
Viz ochranná opatření v bodě 7 a 8. 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí  
Zajistěte, aby se produkt nedostal do půdy či podzemní vody. Zajistěte, aby se produkt 
nedostal do vodního toku či kanalizace. Kontaminovanou vodu z mytí odveďte a zlikvidujte. 
V případě úniku plynu nebo průniku do vodních toků, půdy či kanalizace informujte 
zodpovědné úřady. 
Materiál vhodný pro zachycení: absorpční materiál, organický, písek 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Umývejte velkým množstvím vody. 

6.4. Odkaz na jiné oddíly  
Viz  také oddí l  8 a 13 

 
 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 



Liquido lavaggio impianto 20L 
S t r a n a  č. 4 z 9 

 

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení  
Je třeba zabránit kontaktu s kůží a vdechování aerosolů/výparů přípravku.  
Nepoužívejte prázdné obaly, pokud nejsou vyčištěné. 
Před jakýmkoliv přesunem se ujistěte, že v obalu nejsou zbytky nekompatibilních materiálů. 
Před vstupem do jídelny je nutné převléct kontaminovaný oděv. P ř i  
p r á c i  n e j e z t e  a n i  n e p i j t e . 
Doporučené ochranné prostředky viz také oddíl 8. 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí  
Uchovávejte v chladu, na dobře odvětrávaném místě, v bezpečné vzdálenosti od zdrojů tepla, 
plamenů, jisker či zápalných zdrojů  
Produkt uchovávejte pouze v originálním obalu a chraňte před přímým slunečním zářením 
Zabraňte styku s pokožkou a očima, vdechnutí aerosolů/výparů. Nepoužívejte prázdné 
obaly, pokud nejsou vyčištěné. 
Před vstupem do jídelny je nutné převléct kontaminovaný oděv. Při práci 
nejezte ani nepijte. 
Nekuřte 
Zajistěte, aby se produkt nedostal do styku s jídlem, pitím a krmivem. 
N e k ompatibilní materiály: 
Žádné. 
Pokyny ohledně skladovacích prostor: 
P ř i m ě ř e n ě  v ě t r a n é  p r o s t o r y . 

7.3. Specifické konečné použití/specifická konečná použití 
Vyrobeno pro klimatizaci a čištění a mytí 

 
 

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky 
8.1. Kontrolní parametry  

N-DECANO - CAS: 124-18-5 
TLV TWA - 1200 mg/m3 

propan-2-ol; isopropyl alkohol; isopropanol - CAS: 67-63-0 
ACGIH - LTE(8h): 200 ppm - STE: 400 ppm - Poznámky: A4, BEI – podráždění očí a 
URT, poškození CNS  

ethanol; ethyl alkohol - CAS: 64-17-5 
ACGIH - STE: 1000 ppm - Poznámky: A3 - podráždění URT  
Limitní hodnoty expozice DNEL 

dipentene; limonene; - CAS: 5989-27-5 
Profesionální pracovník: 33.3 mg/kg - Spotřebitel: 8.33 mg/kg - Expozice: Vdechování 
člověkem - Frekvence: dlouhodobá, systémová reakce 
Spotřebitel: 4.76 mg/kg - Expozice: Orálně člověk - Frekvence: dlouhodobá, systémová 
reakce  

Limitní hodnoty expozice PNEC  
N-DECANO - CAS: 124-18-5 

Cíl: sladká voda - hodnota: 1,2 mg/l  
Cíl: Mořská voda - hodnota: 1,2 mg/l  
Cíl: sladká voda - hodnota: 0,33 mg/kg 
Cíl: Usazeniny mořské vody - hodnota: 0,33 mg/kg  
Cíl: Půda (zemědělská) - hodnota: 0,13 mg/kg 

dipentene; limonene; - CAS: 5989-27-5 
Cíl: Půda (zemědělská) - hodnota: 0,262 mg/kg  
Cíl: sladká voda - hodnota: 0,0054 mg/l  
Cíl: Mořská voda - hodnota: 0,00054 mg/l 
Cíl: Usazeniny sladké vody - hodnota: 1,32 mg/kg  
Cíl: Usazeniny mořské vody - hodnota: 0,13 mg/kg 

8.2. Omezování expozice 
 Ochrana zraku: 

Ochranné brýle. 



Liquido lavaggio impianto 20L 
S t r a n a  č. 5 z 9 

 

 
 

Ochrana pokožky: 
Bezpečnostní obuv. 
Chemický ochranný oblek. 

Ochrana rukou: 
PVC (polyvinyl chlorid). 

Ochrana dýchací soustavy: 
Maska s filtrem "A" , hnědá  
Rizika spojená s teplotou: 
Nevystavujte produkt teplotě přesahující 50° C. 

Omezování expozice v životním prostředí: 
Emise z výrobních procesů, včetně těch z ventilačního zařízení, by měly být kontrolovány za 
účelem zvýšení ochrany životního prostředí 

Vhodná technická omezení: Žádná  
 

 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech  

 

Vlastnosti Hodnota Metoda: Poznámky: 

Vzhled a barva: Kapalina -- -- 

Zápach: charakteristick
ý 

-- -- 

Prahová hodnota zápachu: Není 
stanoveno. 

-- -- 
pH: Není 

stanoveno 
-- -- 

Bod tání / bod 

zmrznutí: 

Není 
stanoveno 

-- -- 

Bod varu / Rozmezí 
teplot varu: 

>220°C -- -- 

Bod vzplanutí: > 55 ° C -- -- 

Rychlost odpařování  Není 
stanoveno 

-- -- 

Hořlavost (pevné, plynné 
skupenství: 

Není 
stanoveno 

-- -- 

Horní / dolní limity 

hořlavosti či exploze: 

Není 
stanoveno 

-- -- 

Tlak páry: Není 
stanoveno 

-- -- 

Hustota páry: >2 -- -- 

Relativní vlhkost: 0.8 Kg/l -- -- 

Rozpustnost ve vodě nerozpustná -- -- 

Rozpustnost v oleji: rozpustná -- -- 

Rozdělovací koeficient 

n-oktanol/voda: 

Není 
stanoveno 

-- -- 

Teplota samovznícení: Není 
stanoveno 

-- -- 

Teplota 
rozkladu: 

Není 
stanoveno 

-- -- 

Viskozita: Není 
stanoveno 

-- -- 

Explozivní vlastnosti: Není 
stanoveno 

-- -- 

Oxidační vlastnosti: Není 
stanoveno 

-- -- 
 

9.2. Další informace 

 

Vlastnosti Hodnota Metoda: Poznámky: 

kinematická viskozita: kv <= 1,4 
mm2/s (a 
40°C) 

-- -- 

Mísitelnost: Není 
stanoveno 

-- -- 

Rozpustnost v tucích: Není 
stanoveno 

-- -- 



Liquido lavaggio impianto 20L 
S t r a n a  č. 6 z 9 

 

 
 

Vodivost: Není 
stanoveno 

-- -- 

Vlastnosti příslušné 

skupiny látek 

Není 
stanoveno 

-- -- 

    
 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
10.1. Reaktivita 

Stálý produkt za běžných podmínek 
10.2. Chemická stálost 

Stálý produkt za běžných podmínek 
10.3. Možnost nebezpečných reakcí 

Žádná 
10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit  

Uchovávat produkt mimo dosah zdrojů tepla, zápalných zdrojů 
10.5. Nekompatibilní materiály 

 oxidační činidla 
10.6. Nebezpečné produkty rozkladu  

Produkt je hořlavými hoření mohou vznikat nebezpečné produkty rozkladu, při tepelném 
rozkladu může vzniknout COx 

 
 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 
11.1. Informace o toxikologických účincích směsi: 

Nejsou stanoveny 
Toxikologické informace o hlavních látkách obsažených ve směsi: 

Idrocarburi, C12-C15, n-alcani, isoalcani, ciclici, < 2% aromatici 
a) akutní toxicita: 

Test: LD50 - Způsob: Orálně - Druh: Krysa > 5000 mg/kg  
Test: LD50 - Způsob: Pokožkou - Druh: Králík > 5000 mg/kg 
Test: LC50 - Způsob: Inhalace - Druh: Krysa > 4951 mg/m3 – Doba trvání: 

4h N-DECANO - CAS: 124-18-5 
a) akutní toxicita: 

Test: LD50 - Způsob: Orálně - Druh: Krysa v> 2000 mg/kg  
Test: LD50 - Způsob: Pokožkou - Druh: Krysa > 2000 mg/kg 

propan-2-ol; isopropyl alcohol; isopropanol - CAS: 67-63-0 
a) akutní toxicita: 

Test: LD50 - Způsob: Orálně - Druh: Krysa v> 5840 mg/kg  
Test: LD50 - Způsob: Pokožkou - Druh: Králík > 2000 mg/kg 

dipentene; limonene; - CAS: 5989-27-5 
a) akutní toxicita: 

Test: LD50 - Způsob: Orálně - Druh: Krysa = 4400 mg/kg  
Test: LD50 - Způsob: Pokožkou - Druh: Králík > 5000 mg/kg 

LAVAGGIO IMPIANTI NON INFIAMM. - 
Produkt může mít škodlivé účinky na lidské zdraví. Opakovaná expozice může způsobit 
vysušení či popraskání kůže. Při vdechnutí a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt. 
ethanol; ethyl alkohol - CAS: 64-17-5  

LD50 (KRÁLÍK) ORÁLNĚ: 6300 MG/KG 
LD50 (KRYSA) ORÁLNĚ JEDNA DÁVKA: 7060 MG/KG 

 
 

Pokud není stanoveno jinak, pak musí být informace vyžadované předpisem (EU)2015/830, uvedené 
níže, považovány za neuvedené: 

a) akutní toxicita; 
b) žíravost/dráždivost pro kůži; 
c) vážné poškození/podráždění očí; 



Liquido lavaggio impianto 20L 
S t r a n a  č. 7 z 9 

 

d) Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže; 
e) Mutagenita v zárodečných buňkách; 
f) karcinogenita; 
g) Toxicita pro reprodukci; 
h) Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice; 
i) Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice; 
j) Nebezpečnost při vdechnutí. 

 
 

ODDÍL 12: Ekologické informace 
12.1. Toxicita 

Použijte osvědčené pracovní postupy, aby nedošlo k úniku produktu do životního prostředí. 
Idrocarburi, C12-C15, n-alcani, isoalcani, ciclici, < 2% aromatici 
a) Aquatická akutní toxicita: 

Koncový bod: LC50 - Druh: ryby > 1000 mg/l – Doba trvání h: 24  
Koncový bod: EC50 - Druh: dafnie > 1000 mg/l - Doba trvání h: 24 
Koncový bod: EC50 - Druh: řasy > 1000 mg/l - Doba trvání h: 72 

N-DECANO - CAS: 124-18-5 
a) Aquatická akutní toxicita: 

Koncový bod: LC50 - Druh: ryby > 10-100 mg/l - Doba trvání h: 96 
Koncový bod: EC50 - Druh: řasy > 100 mg/l - Doba trvání h: 72 
Koncový bod: EC50 - Druh: dafnie > 100 mg/l - Doba trvání h: 48 

propan-2-ol; isopropyl alkohol; isopropanol - CAS: 67-63-0 
a) Aquatická akutní toxicita: 

Koncový bod: EC50 - Druh: dafnie > 100 mg/l - Doba trvání h: 48 
Koncový bod: EC50 - Druh: řasy > 100 mg/l - Doba trvání h: 72 
Koncový bod: EC50 - Druh: ryby > 100 mg/l - Doba trvání h: 48 

dipentene; limonene; - CAS: 5989-27-5 
a) Aquatická akutní toxicita: 

Koncový bod: EC50 - Druh: řasy = 150 mg/l - Doba trvání h: 72 
Koncový bod: EC50 - Druh: dafnie = 0.85 mg/l - Doba trvání h: 24 
Koncový bod: LC50 - Druh: ryby = 0.72 mg/l - Doba trvání h: 96 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 
žádná 
N-DECANO - CAS: 124-18-5 

Biologická rozložitelnost: Perzistentní a biologicky rozložitelný produkt - Test: 1 - Doba 
trvání: 1 - %: 114.3 - P o z n á m k y : není stanoveno 

dipentene; limonene; - CAS: 5989-27-5 
Biologická rozložitelnost: Není perzistentní a biologicky rozložitelný - Test: není stanoveno 
- Doba trvání: není stanoveno - %: 
není stanoveno - Poznámky: není stanoveno 

12.3. Bioakumulační potenciál  
dipentene; limonene; - CAS: 5989-27-5 

Bioakumulační potenciál: Bioakumulativní - Test: není stanoveno, není stanoveno - Doba 
trvání: není stanoveno - P o z n á m k y : není stanoveno 

12.4. Mobilita v půdě 
N-DECANO - CAS: 124-18-5 

Mobilita v půdě: Mobilní - Test: není stanoveno, není stanoveno - Doba 
trvání: není stanoveno - P o z n á m k y : není stanoveno, dipentene; limonene; - 
CAS: 5989-27-5 

Mobilita v půdě: Mobilní - Test: není stanoveno, není stanoveno - Doba trvání: není 
stanoveno, není stanoveno - P o z n á m k y : není stanoveno, není stanoveno 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB  
vPvB látky: žádné - PBT látky: žádné 

12.6. Jiné nepříznivé účinky 
Ž á d n é  

 
 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 
13.1. Metody nakládání s odpady 



Liquido lavaggio impianto 20L 
S t r a n a  č. 8 z 9 

 

Je-li to možné, produkt znovu zabalte. Předejte autorizované společnosti zabývající se 
likvidací nebo ke spálení ve spalovně v kontrolovaném prostředí. Postupujte v souladu s 
platnými místními a národními předpisy. 

 
 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 
14.1. OSN číslo 

Produkt není klasifikován jako nebezpečný ve smyslu předpisů pro přepravu. 
14.2. Oficiální pojmenování OSN pro přepravu 

Není  s tanoveno  
14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu  

Třída ADR: Není nebezpečný  
Třída IATA: Není nebezpečný 
Třída IMDG: Není nebezpečný  
Není  s tanoveno  

14.4. Obalová skupina  
Není  s tanoveno  

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí  
Látka znečišťující moře: Ne  
Není  s tanoveno  
Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele  
Není  s tanoveno  

14.6. Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC Ne 
 

 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 
15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy 

týkající se látky nebo směsi  
Směrnice 98/24/ES (o bezpečnosti a ochraně zdraví zaměstnanců před riziky spojenými 
s chemickými činiteli používanými při práci) 
Směrnice 2000/39/ES (limitních hodnot expozice na pracovišti) 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) 
Nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP) 
Nařízení (ES) č. 790/2009 (ATP 1 CLP) a (EU) č. 758/2013  
Nařízení (EU) 2015/830 
Nařízení (EU) č. 286/2011 (ATP 2 CLP) 
Nařízení (EU) č. 618/2012 (ATP 3 CLP) 
Nařízení (EU) č. 487/2013 (ATP 4 CLP) 
Nařízení (EU) č. 944/2013 (ATP 5 CLP) 
Nařízení (EU) č. 605/2014 (ATP 6 CLP) 

Omezení související s produktem nebo v něm obsaženými látkami dle Přílohy XVII Nařízení (EC) 
1907/2006 (REACH) a následujících úprav: 

Žádná 
Je-li to relevantní, nastudujte následující předpisy: 

Směrnice 82/501/EHS ('o nebezpečí závažných havárií při určitých průmyslových 
činnostech') a následující úpravy. 
Nařízení (ES) č. 648/2004 (detergenty).  
1999/13/EC (směrnice o omezování emisí těkavých organických 
sloučenin) 

 
Opatření související se směrnicí EU 2012/18 (Seveso III): 

n e j s o u  s t a n o v e n a  
15.2. Posouzení chemické bezpečnosti  

Ne 
 

 

ODDÍL 16: Další informace 
Text vět uvedených v oddílu 3: 

H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt. 
H226 Hořlavá kapalina a páry.  
H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry.  



Liquido lavaggio impianto 20L 
S t r a n a  č. 9 z 9 

 

 
 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí  
H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. 
H315 Dráždí kůži.  
H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 
H400 Vysoce toxický pro vodní organismy.  
H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.  

Tento dokument připravila kompetentní osoba, která absolvovala příslušné školení. H l a v n í  
bibliografické zdroje: 

ECDIN -  Databáze o vlastnostech a vlivu chemických látek na životní prostředí 
(Environmental Chemicals Data and Information Network) – Spojené výzkumné centrum, Úřad 
evropských komunit 
NEBEZPEČNÉ VLASTNOSTI PRŮMYSLOVÝCH MATERIÁLŮ – osmé vydání - Van 
Nostrand Reinold 

Informace uvedené v tomto bezpečnostním listu se opírají o stav našich vědomostí k výše 
uvedenému datu. Vztahují se výhradně k uvedenému produktu a nezakládají žádnou záruku kvality. 
Uživatel je povinen se ujistit, že tyto informace jsou správné a kompletní s ohledem na určené 
použití. 
Tento bezpečnostní list ruší a nahrazuje případná předchozí vydání. 

 

ADR: Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí. 

CAS: Chemical Abstracts Service (divize Americké chemické společnosti). 

CLP: Klasifikace, značení, balení. 
DNEL: odvozená úroveň, při které nedochází k nepříznivým účinkům. 
EINECS: Evropský seznam existujících obchodovaných chemických látek. 
GefStoffVO: Nařízení o nebezpečných látky, Německo. 
GHS: Globálně harmonizovaný systém klasifikace a označování 

chemikálií. 
IATA: Mezinárodní asociace leteckých dopravců. 
IATA-DGR: Nařízení o nebezpečném zboží " Mezinárodní asociace leteckých 

dopravců " (IATA). 
ICAO: Mezinárodní organizace pro civilní letectví. 
ICAO-TI: Technické pokyny "Mezinárodní organizace pro civilní letectví" (ICAO). 

IMDG: Mezinárodní předpis o námořní přepravě. 
INCI: Mezinárodní nomenklatura kosmetických přísad. 
KSt: Koeficient výbušnosti. 
LC50: Letální koncentrace, 50 procent testované populace. 
LD50: Letální dávka, 50 procent testované populace. 
LTE: Dlouhodobá expozice. 
PNEC: předpovídaná koncentrace, při které nedojde k negativním účinkům  
RID: Řádu pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí. 

STE: Krátkodobá expozice. 
STEL: Limit krátkodobé expozice. 
STOT: Toxicita pro specifické cílové orgány. 
TLV: Nejvyšší přípustná koncentrace. 
TWATLV: Nejvyšší přípustná koncentrace pro časově vážený průměr 8 hodin 

denně. (norma ACGIH). 
WGK: Německá třída nebezpečnosti pro vodu. 

 


